
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. II  

ZE DNE 24. 07. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: PhDr. Karlem Vítem, Ph.D., ředitelem odboru implementace fondů EU 

IČ:   00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SLUŽEB PRO PĚSTOUNSKOU PÉČI 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – RÁMCOVÁ SMLOUVA“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti: 

 

Zadavatel dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám č. I ze dne 23. 07. 2013 a oznámením 

ve Věstníku veřejných zakázek z téhož dne změnil vymezení na prokázání profesních kvalifikačních 

předpokladů a současně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel tímto pouze upřesňuje vymezení požadavků na profesní kvalifikační předpoklady 

provedené dne 23. 07. 2013, a to v následujících bodech: 

1. Zadavatel nedopatřením v dodatečných informacích č. I uvedl, že „předpoklady podle písmene 

c) tohoto bodu této zadávací dokumentace se pro část 1 ,,Rozvoj služeb působících 

preventivně proti odchodu dítěte z původního rodinného prostředí“ rozumí“… 

K tomu lze nicméně uvést, že provedený odkaz pouze na část 1 veřejné zakázky je nesprávný 

a byl učiněn administrativním nedopatřením. Ve skutečnosti se tam vyjmenovanými doklady 

prokazují profesní kvalifikační předpoklady pro všechny části veřejné zakázky (nikoliv tedy jen 

pro část I). 

Dodavatel splní profesní kvalifikační předpoklad podle písmene c) předmětného bodu zadávací 

dokumentace, pokud předloží kterýkoli z tam uvedených dokladů osvědčujících odbornou 

způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Jediným z uvedených dokladů může dodavatel prokázat splnění kvalifikačního předpokladu i k 

více nebo ke všem částem veřejné zakázky. 

V oznámení zaslaném do Věstníku veřejných zakázek byla přitom použitá správná formulace 

(tzn., že vyjmenovanými doklady lze prokázat splnění předmětného profesního kvalifikačního 

předpokladu pro všechny části veřejné zakázky), tzn. v tomto případě není potřeba prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel tímto uvedené administrativní nedopatření objasňuje. 

2. Zadavatel dále sděluje, že v dodatečných informacích č. I je v rámci zákonů, jež vymezují 

specialisty, v důsledku administrativního nedopatření uvedeno formálně nesprávně číslo zákona 



 
 

 2  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, když je tam uvedeno č. 56/2004 

Sb. Ve skutečnosti se však jedná o zákon č. 563/2004 Sb. 

Zadavatel tímto tedy i toto nedopatření objasňuje, opět, aniž by bylo potřeba prodlužovat lhůtu 

pro podání nabídek. 

 

Zadavatel tedy pro přehlednost znovu uvádí požadavky na splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů (nyní již s odstraněnými výše uvedenými nepřesnostmi), jak následuje níže: 

 

10.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán,  

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

v případě, že dodavatel není podnikatelským subjektem, není tato skutečnost na překážku jeho účasti 

v zadávacím řízení a takový dodavatel nemusí předkládat doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v takovém případě výslovně uvede, 

že není podnikatelem. 

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštního právního 

předpisu.  

 

Předpoklady podle písmene c) tohoto bodu této zadávací dokumentace se pro rozumí:  

 Pro poskytovatele sociálních služeb – doklad osvědčující registraci sociální služby podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

nebo  

 Pro poskytovatele služeb v oblasti SPOD – doklad osvědčující pověření k výkonu SPOD podle 

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (poskytovatel není povinen mít 

pověření ke všem činnostem zde uvedeným, přičemž ve své nabídce uvede rozsah činností, k 

nimž pověření má),  

nebo 

 Pro školská zařízení poskytující služby podle zákona  

o č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) (poskytovatel není povinen poskytovat všechny služby podle 

školského zákona), nebo  

o č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 

zákonů,  

doklad osvědčující tuto odbornou způsobilost,  



 
 

 3  

nebo  

 Pro specialisty podle zákona  

o č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 

povoláních), nebo  

o č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 

specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a 

farmaceuta, nebo  

o č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, nebo 

o č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, nebo 

o č. 202/2012 Sb., o mediaci a o změně některých zákonů (zákon o mediaci), 

doklad osvědčující tuto odbornou způsobilost. 

 

Dodavatel splní profesní kvalifikační předpoklad podle písmene c) tohoto bodu této zadávací 

dokumentace, pokud předloží kterýkoli z výše uvedených dokladů osvědčujících odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Jediným z 

uvedených dokladů může dodavatel prokázat splnění kvalifikačního předpokladu i k více nebo ke 

všem částem veřejné zakázky. 

 

 

V Praze dne 24. 07. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


